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Kushtet e Ekzekutimit te Transfertave te Pagesave
Nderkombetare

1. Perkufizimet

1.1. Transfertat e pagesave ndérkombetare - transferim i fondeve te
inicuar nga Paguesi 1) ne llogarine e Perfituesit, té hapur tek nje
institucion ofrues te shérbimeve té pagesave ne ¢do vend tjeter perveg
Republikes se Lituanise; 2) né njé monedhe te ndryshme nga euro te
transferura ne nje llogari té hapur tek nje institucion ofrues i
shérbimeve té pagesave né Republikén e Lituanise; 3) tek Perfituesi
pér térheqje cash ne ¢do vend pérve¢ Republikés sé Lituanise.

1.2. Urdhérpageseé Ndérkombeétare - njé Urdhérpagesé e paragitur nga
Paguesi péer ekzekutimin e transfertave nderkombétare té pagesave.

1.3. Urdhérpagesé Europiane - njé Urdhérpagese e cila pérputhet me
te gjitha kushtet e méposhtme:

1.3.1. monedha e pageseés eshtée euro (EUR);

1.3.2. fondet jane transferuar tek Ofruesi i Sherbimeve té Pagesave te
Perfituesit né njé vend Anétar, ose né Zvicer;
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1.3.3. kodi SWIFT (BIC) nderkombetar i Ofruesit te sherbimeve te
pagesave te Perfituesit paraqitet;

11.3.4. numri i llogarise se Perfituesit paraqgitet sipas standardeve
nderkombetare t€ numrave te llogarive bankare (IBAN);

1.3.5. Paguesi dhe Perfituesi paguajné pjesén e tyre te tarifave te
ngarkuara nga Paysera dhe Ofruesi i Sherbimeve te Pagesave te
Perfituesit, pra Paguesi paguan peér tarifat e Paysera té cilat debitohen
nga Llogaria, ndérsa Perfituesi paguan per tarifat e institucionit te
Ofruesit té shérbimeve té pagesave te Perfituesit;

1.3.6. transferta eéshte standarde (jo-urgjente) ose urgjente.

1.4. Kushtet - kushtet aktuale te ekzekutimit te transfertes se
pagesave Nderkombetare.

1.5. Llogari - llogaria Paysera e Paguesit e paraqitur né transferten e
Pageseés.

1.6. Marreveshje e pérgjithshme - Marréeveshja e Pergjithshme e
Sherbimit té Pagesave e lidhur midis Paguesit dhe Paysera, kushtet e
te cilave zbatohen ndaj Paguesit dhe sipas té cilave Paysera ka hapur
Llogarine péer Paguesin.

1.7. Banké ndermjetésuese - njé institucion (psh. banke
korrespondente pjesémarrese me Paysera ne ekzekutimin e
transaksioneve té Pageses; nje operator i sistemit té pageses) gqe nuk
eshte as Paysera, as ofruesi i shérbimeve te pagesave te Perfituesit,
por g€ merr pjese né ekzekutimin, ose pageséen dalese te transfertes
ne pajtim me marréveshjen e Paysera, ose me ofruesin e shérbimeve te
pagesave te Perfituesit.

1.8. Ofruesi i shérbimeve té pagesave te Perfituesit - cilido institucion
pagese, i parase elektronike, ose kreditues ge ofron shérbime pagese
tek i cili do te transferohen fondet e Paguesit.

1.9. Dité pune - nje dité ne teé cilen Paysera, banka ndermjetésuese dhe
Ofruesi i sherbimeve te pagesave te Perfituesit ekzekutojné pagesa
sipas transfertave Nderkombeétare te Parave. Ju lutemi kini parasysh
se ditet e punes sé Paysera s€ bankes ndérmjetesuese dhe Ofruesit te
shérbimeve té pagesave te Péerfituesit mund te ndryshojne.

1.10. Shtet anétar - njé vend geé eshte anétar i Bashkimit Europian, ose
Zones Ekonomike Europiane (EEA).



1.11. Shtet i huaj - njé vend geé nuk eshte anétar i Bashkimit Europian,
ose Zones Ekonomike Europiane (EEA).

1.12. Anulim - urdheéri i Paguesit péer té anuluar Urdhérpagesen dhe
kthimin e fondeve té transferuara ne Llogariné e Paguesit.

1.13. Specifikim - nje urdher i Paguesit péer t'u specifikuar, ose
ndryshuar te dhénat e urdherpageses.

1.14. Cmimet - cmimet pér shérbimet dhe operimet me Paysera
konfirmohen sipas procedures seé percaktuar nga Paysera.

Kur pérdoret shérbimi i paraqgitur neé Kushtet aktuale, Paguesi njihet
me té gjitha termat dhe kushtet e Marréveshjes se Pergjithshme dhe
pervec keésaj me termat dhe kushtet e parashtruara né keté Aneks.
Termat né kete Aneks pérdoren née kuptimin e pércaktuar ne
Marréeveshjen e Péergjithshme, nése ky Aneks nuk i pércakton ndryshe.

2. Dispozitat e pergjithshme

2.1. Pérfituesi duhet te jete 18 vjec, ose me i madh né momentin e
urdhérpagesés. Kur kryen Urdherpagesén, Paguesi merr péersiper te
gjitha pergjegjesité per ekzekutimin korrekt dhe plotésimin e detajeve
te urdherpagesés te dorézuar ne Paysera dhe pajtohet me Kushtet
aktuale.

2.2. Paysera ekzekuton Urdhrpagesén e paragitur nga Paguesi sipas
Kushteve aktuale, sipas Marreveshjes se Pergjithshme dhe
legjislacionit té Republikés se Lituanise.

2.3. Urdherpagesa, Anulimi, ose Specifikimi i saj duhet te dorézohet te
Paysera me shkrim (pérmes email, ose nje menyre tjeter te
pranueshme nga Paysera).

2.4. Nje urdheér per te ekzekutuar nje transferte parash konsiderohet
te jeté njé marréveshje e vecanté midis Paysera dhe Paguesit e
vlefshme peéer njé transferté té caktuar parash.

2.5.Ne péerputhje me dispozitat e ligjit teé gjitha operacionet i
nenshtrohen verifikimit sipas listave té emrave dhe mbiemrave
(emrave té kompanive) té ofruara nga autoritetet e shteteve dhe
territoreve, ku ofrohen sherbimet. Né rast té perputhjeve te
mundshme, transaksioni do té rishikohet péer te siguruar ge emri i
personit i caktuar nga Paguesi, si Pérfitues eshté personi né listen
perkatese.



3. Kushtet dhe Procedura té Ekzekutimit te Urdherpageses

3.1. Néese Paguesi eshté Perdorues dhe transferta kryhet né njé
monedheé té nje vendi Anétar née njeé llogari ne nje vendi Anétar,
Paysera ekzekuton kéte Urdherpagese, psh. fondet transferohen tek
Ofruesi i sherbimeve te pagesave i Perfituesit brenda afateve te
paraqitura tek Cmimet.

3.2. Nése Paguesi nuk eshte Pérdorues, ose transferta kryhet né nje
valute te njé shteti Anétar ne njé llogari né njé shtet té Huaj, ose née
nje valute té nje shteti té Huaj, Paysera transferon keté Urdhérpagese
ne banken ndérmjeteésuese sipas afateve té paragitura tek Cmimet.
Banka ndermjetésuese ekzekuton ketée Urdhérpagese duke transferuar
fonde tek Ofruesi i sherbimeve te pagesave te Perfituesit, ose njé
bankée Korrespondente e sipas rregullave té punées s€ brendshme té
bankés Korrespondente dhe brenda afateve té pércaktuara née aktet
ligjore detyruese.

3.3. Paysera debiton shumeén e paraqitur né Urdhérpagese nga
Llogaria e Paguesit, kur transferon pér ekzekutim Urdhérpagesén dhe
dergon fonde né bankeén Ndérmjetésuese, ose te Ofruesi i sherbimeve
te pagesave te Perfituesit.

3.4. Paysera nuk merr persipéer pergjegjésine, nese Urdherpagesa nuk
ekzekutohet per shkak té kérkesave teé gabuara, ose té paplota te
Urdherpageses. Paysera gjithashtu nuk mban pérgjegjesi per gabimet
e kryera nga Ofruesi i shéerbimeve te pagesave teé Perfituesit dhe/ose
kreditimi i vonuar i fondeve né llogarine e Perfituesit nga Ofruesi i
shérbimeve te pagesave te Perfituesit, ose kur Paguesi née
Urdhérpagese nuk tregon te gjitha te dhénat e kerkuara nga Ofruesi i
sherbimeve te pagesave te Perfituesit, te cilat jane té nevojshme peér te
kredituar fondet né llogarine e Perfituesit.

3.5. Nése Paguesi eshte Perdorues dhe transferta kryhet ne nje
monedhe té njé vendi Anétar ne nje llogari né nje vendi Anétar,
Paysera mban pergjegjesine ndaj Paguesit pér transferimin e fondeve
tek Ofruesi i shérbimeve te pagesave té Pérfituesit brenda afateve te
paraqgitura te Cmimet, por nuk mban pergjegjesine pér gabimet e
Ofruesit te sherbimeve te pagesave te Perfituesit dhe rregulloreve te
punes se tyre té zbatuara péer ekzekutimin e urdhérpagesées. Né raste
te tjera psh. kur Paguesi nuk eshte Pérdorues, ose transferta kryhet ne
njé monedheé té njé vendi Anétar ne nje llogari né njeé vend té Huaj, ose
ne njé monedhe té njé vendi té Huaj, Paysera nuk mban pérgjegjéesi
péer gabimet e kryera nga banka Korrespondente dhe Ofruesi i



sheérbimeve te pagesave te Perfituesit, ose rregullat té punés sé
zbatuara prej tyre pér ekzekutimin e Transfertes se Pageses, si edhe
per mosekzekutimin, ose ekzekutimit té papérshtatshem péerveg
rasteve, kur transferta nuk éshté kryer, ose eshte ekzekutuar gabim
péer shkak te Paysera.

3.6. Paysera nuk mban pérgjegjesine per ¢do humbje té Paguesit, te
cilat kané ndodhur péer shkak té€ ndryshimeve né kursin e kembimit
valutor gjate ekzekutimit te transfertes.

4. Anulimi dhe Specifikimi i Urdherpageses

4.1. Paguesi mund té kérkojeé Anulimin ne Paysera dhe shuma e parave
ne Urdhérpagesé sebashku me tarifat do te kthehen sipas Anulimit te
Llogaria, vetém nése: 1) Paysera ende nuk ka derguar Urdhérpagesén
tek Ofruesi i Sherbimeve te Pagesave te Perfituesit, ose tek banka
Ndermjetesuese. 2) Péerfituesi nuk ka perfituar pagesén (vetem per
terheqjet cash). Né raste te tjera, me kerkese té Paguesit, Paysera
mund te kontaktojé banken Ndéermjetesuese, ose me Ofruesin e
shérbimeve te pagesave te Perfituesit lidhur me mundésinée e anulimit
te Urdherpageses, por Paysera nuk garanton gé Anulimi do te
ekzekutohet. Né raste te tilla mund te aplikohen tarifa te tjera nga
banka Ndéermjetesuese dhe/ose Ofruesi i shérbimeve té pagesave tée
Perfituesit. Urdhérpagesa mund té anulohet vetém né rast té nje
marreveshje midis Paguesit dhe Paysera.

4.2. Paguesi mund té vendose Specifikimet e te dhénave Paysera tée
pércaktuara neé Urdhérpagesé (emer i plote i Pérfituesit, mbiemeér), me
perjashtim te ndryshimeve né vlere, monedhé dhe llogarine e
paraqitur neé Urdhérpageseé - kéto tée dhéna nuk mund té ndryshohen.
Neé rast se Paguesi ka paraqgitur vleren e gabuar, monedhén, ose
numrin e Llogarisé né urdhéerpagese, Paguesi mund te kontaktojé
Paysera péer rimbursim dhe té kryej nje Pagese te re. Paysera
specifikon Urdhérpagesén sipas informacioneve té paraqitura te
Specifikimet, sipas kushteve né vijim: 1) Paysera ende nuk ka derguar
njé mesazh per Urdherpageséen tek Ofruesi i Sherbimeve té Pagesave
te Perfituesit, ose tek banka Korrespondente Pageséen (vetém per
transferta me terheqje cash). Néese fondet tashme jané debituar nga
llogaria korresponduese e Paysera dhe/ose njé mesazh péer
Urdhérpageséen eéshte derguar tashme te Ofruesi i sherbimeve te
pagesave te Perfituesit, ose té Bankées Korrespondente, Paysera
informon Ofruesin e Shérbimeve teé Pagesave té Perfituesit, ose
Banken Korrespondente perkatéesisht per Specifikimet, por nuk merr
persiper pergjegjesine per ekzekutimin e Specifikimeve, psh. ne keté



rast ekzekutimi i Specifikimeve eshte ne varesi te kerkesave te
Ofruesit té Shérbimeve té pagesave te Perfituesit, ose te bankes
Korrespondente dhe marreveshjes sé Perfituesit.

4.3. Ne rastin e urdhérpagesés Europiane, Specifikimet nuk mund te
dorezohet. Nese Paguesi dorézon Specifikime te tilla, Paysera nuk do
t'a pranoje dhe/ose ekzekutojée ate.

5. Tarifat

5.1. Pér ekzekutim, Anulim dhe Specifikim té Urdhérpagesés dhe
gjithashtu pér sherbime te tjera té ofruara dhe operacione te tjera te
ekzekutuara nga Paysera, Paguesi paguan tarifat e vendosura tek
Cmime dhe te vlefshme né momentin e sigurimit té shérbimit Paysera,
ose ne kryerjen e operacionit, pervec péerjashtimeve e ofruara ne
marreveshjet e perfunduara nga Paysera me Banken Ndermjetésuese,
ose Ofruesi i Sherbimit té Pagesave sé Perfituesit. Tarifat paguhen
sipas procedures dhe brenda afateve té vendosura né Marréveshjen e
Pergjithshme duke i debituar nga Llogaria. Paguesi i lejon Paysera te
drejtén pér te debituar tarifat e paraqgitura ne kete klauzole edhe nga
Llogarite e tjera té Paguesit sipas procedures sé€ vendosur née
Marréeveshjen e Pergjithshme pa njé kerkese te vecanté nga Paguesi.

5.2. Sipas opsioneve te paraqitura tek Cmimet dhe sipas procedures sée
pércaktuar ne klauzolen 6.3 te ketyre Kushteve, Paguesi ka te drejte te
paragese se kush duhet te paguaje tarifat e aplikuara nga Paysera,
banka Ndérmjetesuese dhe Ofruesi i Sherbimeve té Pagesave té
Perfituesit per Ekzekutimin e Urdherpageseés: pjeserisht Paguesi dhe
Perfituesi, ose vetem Paguesi.

5.3. Nése Paguesi paguan tarifat e ngarkuara nga banka
Korrespondente dhe nga Ofruesi i shéerbimeve te pagesave te
Perfituesit, por shuma e parave t€ paguara nga Paguesi péer
ekzekutimin e Urdherpageses nuk mbulon té gjitha tarifat e bankes
Korrespondente dhe té Ofruesit té sherbimeve te pagesave te
Perfituesit ne lidhje me ekzekutimin e Urdhérpagesés, Paguesi i jep
Paysera té drejtén per té debituar diferencén midis tarifave te
ngarkuara nga banka Korrespondente dhe Ofruesit té Shérbimeve té
Pagesave te Perfituesit dhe tarifées se€ paguar te Paysera nga Llogaria
dhe/ose nje tjeter llogari e Paguesit e hapur nga Paysera sipas
procedures se percaktuar ne Marreveshjen e Pergjithshme te lidhur
me Paysera pa urdheér té vecante te Paguesit.

5.4. Nese Urdherpagesa refuzohet péer shkage pértej kontrollit te



Paysera (p.sh. pér shkak te gabimeve te bankes Ndermjetesuese te
perzgjedhur nga Ofruesi i Sherbimeve te Pagesave té Pérfituesit, ose
Perfituesit, ose ndonjé banke tjetéer Ndérmjetésuese, ose péer shkak te
pasaktésive, ose té mangesive né té dhéenat e Urdhéerpageseés etj.),
shuma e parave té paraqitura ne Urdherpagesé kthehen né Llogari,
ndersa tarifat e paguara nga Paguesi nuk kthehen dhe/ose nuk
paguhet gjoba péer voneséen e ekzekutimit te Urdhérpageses, si edhe te
gjitha shpenzimet ge lidhen me kthimin e fondeve debitohen nga
Llogaria, pérve¢ péerjashtimeve té ofruara né marreveshjet e
pérfunduara ng Paysera me Bankén Ndérmjetésuese, ose Ofruesi i
Sherbimeve té Pagesave té Perfituesit.

6. Plotésimi i Urdheérpageseés

6.1. Urdherpagesa do te plotesohet sipas udhézimeve te dhéna ne
Sistem.

6.2. Kodi i monedhés percaktohet duke zgjedhur nje standard te
perdorur ne Sistem.

6.3. Tipet te pagesave":

6.3.1. nese Paguesi zgjedh pér te ndare tarifat (SHA), Paguesi paguan
tarifat e dhéna nga Paysera, té cilat debitohen nga Llogaria, ndérsa
Pérfituesi paguan tarifat e ngarkuara nga Ofruesi i Shérbimeve te
Pagesave te Perfituesit, té cilat mund té debitohen nga shuma e
transferuar tek Perfituesi. Nése transferta kryhet né njé monedhe te
nje shteti Anéetare ne nje llogari ne nje shtet tée Huaj, ose ne njée
monedhe te njé shteti te Huaj, Perfituesi gjithashtu do te paguaje
tarifat e bankés Ndermjetésuese te cilat mund té zbriten nga shuma e
transferuar te Perfituesi. Opsioni aktual i pagesées eshte i
detyrueshem, kur transferta kryhet né njé monedhe te njé shteti
Anetar te nje llogari né nje vend Anetar;

6.3.2. nése Paguesi zgjedh te paguaje te gjitha tarifat (OUR), Paguesi
paguan tarifat e ngarkuara nga Paysera, Banka Ndermjetesuese dhe
Ofruesi i sherbimeve te Pagesave te Perfituesit, te cilat debitohen nga
Llogaria. Paysera nuk merr persipér pergjegjesine, neése Banka
Ndermjetésuese dhe Ofruesi i shérbimeve te pagesave te Pérfituesit
nuk pajtohen me udhézimet e Pageses, ose pér shkak té disa arsyeve
te tjera peéertej kontrollit te Paysera dhe vlera e specifikuar ne
urdhéerpagesé nuk eshte kredituar (paguar) tek Perfituesi e plote.
Opsioni aktual i pagesées duhet té zgjidhet vetém, néese transferta
kryhet né njé monedhe té nje shteti Anétar ne nje llogari né njé sheti



te Huaj, ose né njé monedhé te nje shteti te Huaj;

6.3.3. nése Paguesi nuk selekton asnjé nga opsionet, konsiderohet se
tarifat e Paysera, Bankes Ndermjetesuese dhe Ofruesit té sherbimit te
Pagesave te Perfituesit jané té ndara midis Paguesit dhe Péerfituesit
(SHA).

6.4. Ne fushén "Tipi i pageses”, Paguesi paraqget tipin e pageses sipas
opsioneve té shfaqura te Cmimet, duke selektuar njé prej: "Standard",
"Urgjent", ose "Shume urgjente". Nése asnjé prej opsioneve nuk
zgjidhet, tipi i pagesés do té konsiderohet si "Standarte".

6.5. Né fushén "Qellimi" Paguesi percakton gellimin e Urdhérpagesés
dhe informacione té tjera plotésuese lidhur me Urdhéerpageseéen.

6.5.1. Nese ne udhézimet e ofruara ne Sistem né njé rast specifik
(p.sh. neé rast té rimbushjes se llogarise) kerkohet paraqgitja e te
dhénave specifike, Paguesi duhet té ndjeke udhezimet dhe te paragese
te dhéenat specifike sipas udhézimeve (p.sh. numrin e Llogarise
Paysera). Né té kundert, Paysera nuk merr pergjegjesine per
ekzekutimin e Urdhérpageseés.

6.5.2. Kur paraget nje Urdherpagese pér ekzekutimin e transfertes se
Pagesave né nje llogari ne Federaten Ruse, Paguesi duhet te paragese
kodin e operimit té monedhes (VO) (5 shifra), i cili do té zgjidhet sipas
gellimit té pagesées nga tabela e kodeve: " VO kodet".

6.6. Paguesi rekomandohet te plotesojé fushéen "Banka Korrespondente
e Perfituesit", nése transferta kryhet né vendin e Péerfituesit (pérveg
Republikes se Lituanise) né njé monedheé e cila nuk éshté njé monedhe
kombetare e vendit te Perfituesit.

6.7. Urdherpagesa do te dorézohet nga Paguesi, ose personat e
autorizuar posacerisht nga Paguesi.

6.8. Néese transferta kryhet né njé llogari né nje vend Aneétar, ose
Zviceér, Paguesi gjithmoné rekomandohet té paragesé numrin e
llogariseé te Perfituesit sipas standardit IBAN dhe kodit ndérkombeétar
té Ofruesit te shérbimeve te pagesave te Perfituesit SWIFT (BIC) .

6.9. Paguesi konfirmon se eshte i vetedijshem se, nese fondet
transferohen né njée llogari né njé vend Anetar, ose né Zvicér dhe kodin
BIC (SWIFT) té Ofruesit te shérbimeve te pagesave te Péerfituesit, ose
numrin e llogarise seé Perfituesit i cili sipas standardit té numrit IBAN
nuk eshte percaktuar ne Urdhérpagese, Paysera sipas gjykimit te saj,


http://www.swedbank.lt/files/PDF/vo_kodai.pdf

mund te refuzoje te ekzekutoje nje Urdherpagese te tille, por ne rast
se ekzekutohet Banka Korrespondente, ose Ofruesi i sherbimeve te
pagesave teé Perfituesit lejohet té ngarkojé njé pagesé me tarifée me te
larte. Né keteé rast Paguesi i lejon Paysera-s té drejtén pér te debituar
tarifen me te larte (tarifé plotésuese) té ngarkuar nga Banka
Korrespondente, ose Ofruesi i shéerbimeve té pagesave te Perfituesit
nga Llogarité e Paguesit sipas procedures se pércaktuar ne
Marréeveshjen e Pergjithshme te lidhur midis Paguesit dhe Paysera, pa
njé urdheér té vecanté nga Paguesi.

6.10. Pas perfundimit té sakte té njé urdherpagese per nje transferte
terheqje cash ne monedhén e njé vendi Anéetar te nje vend Anétar ne
monedhén e njé vendi Anétar né njeé vend té Huaj, ose né monedhén e
njée vendi te huaj, ¢cdo transferte térheqgje cash do t'i caktohet nje
numer unik transaksioni (kodi i terheqjes cash). Do t€ jeté pergjegjesi
e Paguesit teé informoje Perfituesin per transfertén e térheqjes cash
duke perfshire kodin geé i eshté caktuar. Parate do t'i paguhen
Perfituesit me paraqitjen e njé dokumenti identiteti dhe plotésimin e
keérkesave te tjera té aplikuara né territorin e ofruesit te sherbimit te
Paysera duke verifikuar késhtu te drejten e Pérfituesit péer te téerhequr
cash. Sipas kerkesave ligjore, Paysera ka te drejte té kerkoje
informacion shtesé ne lidhje me transaksionin.
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Partneritet biznesi

Redaksia

Shtypi per Paysera
Karriera

Sherbimet

e 7qjidhjet per biznesin
e Llogaria e pagesave
e Aplikacion celular

FAQ

e Si mund té behem njé klient?
e Ne cilat vende vepron Paysera?
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e Ka ndonjé problem ne sistem?
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e Paguaj afer

KONTAKTI
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Me shume kontakte
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